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01 - La Piedad

Estructura de la poblacion electoral

Sexo

ListaNominal Porcentaje

Hombres 79,349 47
Mujeres 90,623 53
Total 169,972 100

Casillas segun tipo de Localidad

Casillas Porcentaje
Rural 134 43
Semi-urbana 36 12
Urbana 141 45
Total 311 100
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La Piedad

Participacion ciudadana en las elecciones del 13 de noviembre de 20011

Participacién en las elecciones del 13 de
Noviembre de 2011

Lista Nominal Porcentaje

Voto 84,741 49.9
No voto 85,231 50.1
Total 169,972 100

Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segln sexo*

Tasade Total de Votos Porcentaje de
Participacion (Estimacién) Participacion
Hombres 0.45 35,780 44
Mujeres 0.51 46,133 56
Total 0.48 81,924 100
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La Piedad

Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segln grupos de edad*

Tasade Total de Votos Porcentaje de
Participacion (Estimacion) Participacion
18 - 19 afios 0.50 2,210 3
20 - 29 afios 0.45 16,752 20
30 - 39 afios 041 17,304 21
40 - 49 afios 0.51 16,693 20
50 - 59 afos 0.56 12,273 15
60 y més afos 0.53 16,693 20
Total 0.48 81,924 100

Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segun casillas por tipo de localidad

Tasade Porcentaje de
R Total de Votos .,
Participacion Participacion
Rural 0.48 32,924 39
Semi-urbana 0.57 11,202 13
Urbana 0.50 40,615 48
Total 0.50 84,741 100
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02 - Puruandiro

Estructura de la poblacion electoral

Sexo

ListaNominal Porcentaje

Hombres 71,532 47
Mujeres 80,971 53
Total 152,503 100

Casillas segun tipo de Localidad

Casillas Porcentaje
Rural 160 59
Semi-urbana 70 26
Urbana 40 15
Total 270 100
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Puruandiro

Participacion ciudadana en las elecciones del 13 de noviembre de 20011

Participacion en las elecciones del 13 de

Noviembre de 2011

Lista Nominal Porcentaje

Vot6 76,974 50.5
No voto 75,529 49.5
Total 152,503 100

Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segun sexo*

Tasade Total de Votos Porcentaje de
Participacion (Estimacion) Participacion
Hombres 0.46 33,129 43
Mujeres 0.54 43,334 57
Total 0.50 76,466 100
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Puruandiro

Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segun grupos de edad*

Tasade Total de Votos Porcentaje de
Participacion (Estimacién) Participacion
18 - 19 afios 0.62 1,900 2
20 - 29 afios 0.50 14,839 19
30 - 39 arios 0.42 16,319 21
40 - 49 anos 0.50 13,729 18
50 - 59 afios 0.57 11,129 15
60 y mas arfios 0.55 18,549 24
Total 0.50 76,466 100

Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segun casillas por tipo de localidad

Tasade Porcentaje de
R Total de Votos .,
Participacion Participacion
Rural 0.48 32,924 39
Semiurbana 0.57 11,202 13
Urbana 0.50 40,615 48
Total 0.50 84,741 100
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03 - Maravatio

Estructura de la poblacion electoral

Sexo

Lista Nominal Porcentaje

Hombres 64,360 49
Mujeres 68,094 51
Total 132,454 100

Casillas segun tipo de Localidad

Casillas Porcentaje
Rural 172 71
Semi-urbana 26 11
Urbana 44 18
Total 242 100
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Maravatio

Participacion ciudadana en las elecciones del 13 de noviembre de 20011

Participacion en las elecciones del 13 de

Noviembre de 2011

Lista Nominal Porcentaje

Voto 75,960 57
No vot6 56,494 43
Total 132,454 100

Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segun sexo*

Tasade Total de Votos Porcentaje de
Participacion (Estimacion) Participacion
Hombres 0.52 33,341 44
Mujeres 0.63 42,974 56
Total 0.58 76,405 100
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Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segun grupos de edad*

18 - 19 afios
20 - 29 afos
30 - 39 afos
40 - 49 afos
50 - 59 afios
60 y mas afios

Total

Tasade Total de Votos Porcentaje de
Participacion (Estimacion) Participacion
0.57 2,664 3
0.50 17,322 23
0.54 16,618 22
0.64 15,344 20
0.71 10,964 14
0.59 13,493 18
0.58 76,405 100

Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

Rural
Semiurbana

Urbana

Total

segun casillas por tipo de localidad

Tasade
Participacion

Total de Votos

Porcentaje de
Participacion

0.59 52,869
0.59 9,625
0.52 13,466
0.57 75,960

70
13
18

100
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04 - Jiquilpan

Estructura de la poblacion electoral

Sexo

ListaNominal Porcentaje

Hombres 79,986 47
Mujeres 88,897 53
Total 168,383 100

Casillas segun tipo de Localidad

Casillas Porcentaje
Rural 83 26
Semi-urbana 102 32
Urbana 133 42
Total 318 100
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Jiquilpan

Participacion ciudadana en las elecciones del 13 de noviembre de 20011

Participacién en las elecciones del 13 de
Noviembre de 2011

Lista Nominal Porcentaje

Votb 95,364 56
No votd 73,519 44
Total 168,883 100

Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segun sexo*

Tasade Total de Votos Porcentaje de

Participacion (Estimacion) Participacion
Hombres 0.53 42,166 45
Mujeres 0.59 52,355 55
Total 0.56 94,501 100
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Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segun grupos de edad*

18 - 19 afios
20 - 29 afos
30 - 39 anos
40 - 49 afos
50 - 59 afios
60 y mas afios

Total

Tasade Total de Votos Porcentaje de
Participacion (Estimacion) Participacion
0.69 2,182 2
0.55 20,326 22
0.49 20,716 22
0.57 17,729 19
0.65 14,339 15
0.58 19,209 20
0.56 94,501 100

Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

Rural
Semiurbana

Urbana

Total

segun casillas por tipo de localidad

Tasade
Participacion

Total de Votos

Porcentaje de
Participacion

0.51
0.60
0.56

0.56

21,255
32,440
41,669

95,364

22
34
44

100
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05 - Jacona

Estructura de la poblacion electoral

Sexo

Lista Nominal Porcentaje

Hombres 76,808 47
Mujeres 87,280 53
Total 164,088 100

Casillas segun tipo de Localidad

Casillas Porcentaje
Rural 89 31
Semi-urbana 126 44
Urbana 71 25
Total 286 100
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Jacona

Participacion ciudadana en las elecciones del 13 de noviembre de 20011

Participacion en las elecciones del 13 de

Noviembre de 2011

Lista Nominal Porcentaje

Voto 86,255 53
No votd 77,833 47
Total 164,088 100

Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segun sexo*

Tasade Total de Votos Porcentaje de
Participacion (Estimacion) Participacion
Hombres 0.49 37,492 43
Mujeres 0.58 50,535 57
Total 0.54 88,088 100
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Jacona

Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segun grupos de edad*

Tasade Total de Votos Porcentaje de
Participacion (Estimacién) Participacion
18 - 19 afios 0.61 2,536 3
20 - 29 afios 0.53 19,560 22
30 - 39 anos 0.48 18,900 21
40 - 49 anos 0.55 16,410 19
50 - 59 afios 0.61 13,237 15
60 y mas arfios 0.54 17,445 20
Total 0.54 88,088 100

Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segun casillas por tipo de localidad

Tasade Porcentaje de
L, Total de Votos L,
Participacion Participacion
Rural 0.51 23,592 27
Semiurbana 0.57 41,339 48
Urbana 0.48 21,324 25
Total 0.53 86,255 100

20
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06 - Zamora

Estructura de la poblacion electoral

Sexo

Lista Nominal Porcentaje

Hombres 68,292 47
Mujeres 75,922 53
Total 144,214 100

Casillas segun tipo de Localidad

Casillas Porcentaje
Rural 28 11
Semi-urbana 31 13
Urbana 187 76
Total 246 100
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Zamora

Participacion ciudadana en las elecciones del 13 de noviembre de 20011

Participacion en las elecciones del 13 de

Noviembre de 2011

Lista Nominal Porcentaje

Voto 66,634 46
No vot6 77,580 54
Total 144,214 100

Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segun sexo*

Tasade Total de Votos Porcentaje de
Participacion (Estimacion) Participacion
Hombres 0.44 29,924 45
Mujeres 0.49 37,279 55
Total 0.47 67,194 100
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Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segun grupos de edad*

18 - 19 afios
20 - 29 afios
30 - 39 anos
40 - 49 afos
50 - 59 afios
60 y mas arfios

Total

Tasade Total de Votos Porcentaje de
Participacion (Estimacién) Participacion
0.45 1,956 3
0.41 13,936 21
0.38 13,076 19
0.49 13,303 20
0.59 11,158 17
0.54 13,766 20
0.47 67,194 100

Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

Rural
Semiurbana

Urbana

Total

segun casillas por tipo de localidad

Tasa de

Total de Votos

Participacion

Porcentaje de
Participacion

0.42
0.39
0.48

0.46

6,385
6,780
53,469

66,634

9.6
10.2
80.2

100
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07 - Zacapu

Estructura de la poblacion electoral

Sexo

Lista Nominal Porcentaje

Hombres 70,981 47
Mujeres 79,777 53
Total 150,758 100

Casillas segun tipo de Localidad

Casillas Porcentaje
Rural 113 41
Semi-urbana 89 32
Urbana 74 27
Total 276 100
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Zacapu

Participacion ciudadana en las elecciones del 13 de noviembre de 20011

Participacion en las elecciones del 13 de

Noviembre de 2011

Lista Nominal Porcentaje

Vot6 80,827 54
No voto 69,931 46
Total 150,758 100

Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segun sexo*

Tasade Total de Votos Porcentaje de
Participacion (Estimacion) Participacion
Hombres 0.53 37,383 44
Mujeres 0.59 47,064 56
Total 0.56 84,442 100
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Zacapu

Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segun grupos de edad*

Tasade Total de Votos Porcentaje de
Participacion (Estimacién) Participacion
18 - 19 afios 0.69 2,215 3
20 - 29 afios 0.56 17,712 21
30 - 39 arios 0.49 17,505 21
40 - 49 anos 0.56 15,176 18
50 - 59 afios 0.64 11,926 14
60 y mas afios 0.59 19,907 24
Total 0.56 84,442 100

Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segun casillas por tipo de localidad

Tasade Porcentaje de
L, Total de Votos L,
Participacion Participacion
Rural 0.47 26,179 32
Semiurbana 0.61 31,608 39
Urbana 0.54 23,040 29
Total 0.54 80,827 100

26
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08 - Zinapécuaro

Estructura de la poblacion electoral

Sexo

Lista Nominal Porcentaje

Hombres 81,517 47
Mujeres 91,766 53
Total 173,283 100

Casillas segun tipo de Localidad

Casillas Porcentaje
Rural 180 59
Semi-urbana 123 41
Urbana 0 0
Total 303 100
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Zinapécuaro

Participacion ciudadana en las elecciones del 13 de noviembre de 20011

Participacion en las elecciones del 13 de

Noviembre de 2011

Lista Nominal Porcentaje

Vot6 95,731 55.2
No voto 77,552 44.8
Total 173,283 100

Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segun sexo*

Tasade Total de Votos Porcentaje de
Participacion (Estimacion) Participacion
Hombres 0.49 39,899 42
Mujeres 0.61 55,780 58
Total 0.55 95,747 100
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Zinapécuaro

Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segun grupos de edad*

Tasade Total de Votos Porcentaje de
Participacion (Estimacién) Participacion
18 - 19 afios 0.60 2,838 3
20 - 29 afios 0.53 21,216 22
30 - 39 arios 0.50 23,344 24
40 - 49 anos 0.56 17,935 19
50 - 59 afios 0.62 12,581 13
60 y mas afios 0.60 17,835 19
Total 0.55 95,747 100

Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segun casillas por tipo de localidad

Tasade Porcentaje de
L, Total de Votos L,
Participacion Participacion
Rural 0.53 52,931 55
Semiurbana 0.58 42,800 45
Urbana 0 0 0
Total 0.55 95,731 100

29



[EMJF

INSTITUTO ELECTORAL DE MICHOACAN

©

09 - Los Reyes

Estructura de la poblacion electoral

Sexo

Lista Nominal Porcentaje

Hombres 64,235 48
Mujeres 70,014 52
Total 134,249 100

Casillas segun tipo de Localidad

Casillas Porcentaje
Rural 100 40
Semi-urbana 90 36
Urbana 57 23
Total 247 100
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Los Reyes

Participacion ciudadana en las elecciones del 13 de noviembre de 20011

Participacion en las elecciones del 13 de

Noviembre de 2011

Lista Nominal Porcentaje

Voto 78,766 59
No votd 55,483 41
Total 134,249 100

Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segun sexo*

Tasade Total de Votos Porcentaje de
Participacion (Estimacion) Participacion
Hombres 0.56 35,733 45
Mujeres 0.62 43,480 55
Total 0.59 79,144 100

31



[EMJF

INSTITUTO ELECTORAL DE MICHOACAN

Los Reyes

Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segun grupos de edad*

Tasade Total de Votos Porcentaje de
Participacion (Estimacién) Participacion
18 - 19 afios 0.69 2,179 3
20 - 29 afios 0.60 18,537 23
30 - 39 arios 0.52 17,282 22
40 - 49 anos 0.61 15,593 20
50 - 59 afios 0.66 11,180 14
60 y mas arfios 0.59 14,374 18
Total 0.59 79,144 100

Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segun casillas por tipo de localidad

Tasade Porcentaje de
L, Total de Votos L,
Participacion Participacion
Rural 0.58 29,462 37
Semiurbana 0.60 30,445 39
Urbana 0.58 18,859 24
Total 0.59 78,766 100

32
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10 — Morelia Noroeste

Estructura de la poblacion electoral

Sexo

Lista Nominal Porcentaje

Hombres 68,371 47
Mujeres 76,224 53
Total 144 595 100

Casillas segun tipo de Localidad

Casillas Porcentaje
Rural 20 9
Semi-urbana 0 0
Urbana 214 91
Total 234 100
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Morelia Noroeste

Participacion ciudadana en las elecciones del 13 de noviembre de 20011

Participacion en las elecciones del 13 de

Noviembre de 2011

Lista Nominal Porcentaje

Vot6 76,232 53
No voto 68,363 47
Total 144,595 100

Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segun sexo*

Tasade Total de Votos Porcentaje de
Participacion (Estimacion) Participacion
Hombres 0.47 32,296 43
Mujeres 0.57 43,103 57
Total 0.52 75,450 100
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Morelia Noroeste

Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segun grupos de edad*

Tasade Total de Votos Porcentaje de
Participacion (Estimacién) Participacion
18 - 19 afios 0.49 2,180 3
20 - 29 afios 0.45 17,110 23
30 - 39 arios 0.47 16,734 22
40 - 49 anos 0.57 15,748 21
50 - 59 afios 0.63 12,375 16
60 y mas arfios 0.59 11,303 15
Total 0.52 75,450 100

Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segun casillas por tipo de localidad

Tasade Porcentaje de
L, Total de Votos L,
Participacion Participacion
Rural 0.51 4911 6
Semiurbana 0 0 0
Urbana 0.53 71,321 94
Total 0.53 76,232 100
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11 — Morelia Noreste

Estructura de la poblacion electoral

Sexo

Lista Nominal Porcentaje

Hombres 60,583 47
Mujeres 68,724 53
Total 129,307 100

Casillas segun tipo de Localidad

Casillas Porcentaje
Rural 4 2
Semi-urbana 9 4
Urbana 202 94
Total 215 100
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Participacion ciudadana en las elecciones del 13 de noviembre de 20011

Participacion en las elecciones del 13 de

Noviembre de 2011

Lista Nominal Porcentaje

Voto 68,287 53
No votd 61,020 47
Total 129,307 100

Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segun sexo*

Tasade Total de Votos Porcentaje de
Participacion (Estimacion) Participacion
Hombres 0.47 28,372 43
Mujeres 0.56 38,304 57
Total 0.52 66,724 100
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Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segun grupos de edad*

Tasade Total de Votos Porcentaje de
Participacion (Estimacién) Participacion
18 - 19 afios 0.48 1,876 3
20 - 29 afios 0.42 14,721 22
30 - 39 arios 0.47 15,241 23
40 - 49 anos 0.57 13,487 20
50 - 59 afios 0.63 11,030 17
60 y mas afios 0.60 10,369 16
Total 0.52 66,724 100

Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segun casillas por tipo de localidad

Tasade Porcentaje de
L, Total de Votos L,
Participacion Participacion
Rural 0.49 1,188 2
Semiurbana 0.48 2,950 4
Urbana 0.53 64,149 94
Total 0.53 68,287 100
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12 - Hidalgo

Estructura de la poblacion electoral

Sexo

Lista Nominal Porcentaje

Hombres 70,668 48
Mujeres 77,136 52
Total 147,804 100

Casillas segun tipo de Localidad

Casillas Porcentaje
Rural 110 41
Semi-urbana 73 27
Urbana 85 32
Total 268 100
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Hidalgo

Participacion ciudadana en las elecciones del 13 de noviembre de 20011

Participacion en las elecciones del 13 de

Noviembre de 2011

Lista Nominal Porcentaje

Vot6 79,572 54
No voto 68,232 46
Total 147,804 100

Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segun sexo*

Tasade Total de Votos Porcentaje de
Participacion (Estimacion) Participacion
Hombres 0.49 34,306 43
Mujeres 0.59 45,164 57
Total 0.54 79,405 100
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Hidalgo

Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segun grupos de edad*

Tasade Total de Votos Porcentaje de
Participacion (Estimacién) Participacion
18 - 19 afios 0.62 2,433 3
20 - 29 afios 0.50 18,495 23
30 - 39 arios 0.47 17,874 23
40 - 49 anos 0.56 14,788 19
50 - 59 afios 0.67 11,523 15
60 y mas afios 0.58 14,293 18
Total 0.54 79,405 100

Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segun casillas por tipo de localidad

Tasade Porcentaje de
L, Total de Votos L,
Participacion Participacion
Rural 0.56 28,016 35
Semiurbana 0.56 24,996 31
Urbana 0.50 26,560 33
Total 0.54 79,572 100
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13 - Zitacuaro

Estructura de la poblacion electoral

Sexo

Lista Nominal Porcentaje

Hombres 62,686 48
Mujeres 69,074 52
Total 131,760 100

Casillas segun tipo de Localidad

Casillas Porcentaje
Rural 105 46
Semi-urbana 26 11
Urbana 98 43
Total 229 100
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Participacion ciudadana en las elecciones del 13 de noviembre de 20011

Participacion en las elecciones del 13 de

Noviembre de 2011

Lista Nominal Porcentaje

Votd 76,271 58
No votd 55,489 42
Total 131,760 100

Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segun sexo*

Tasade Total de Votos Porcentaje de
Participacion (Estimacion) Participacion
Hombres 0.52 32,491 43
Mujeres 0.63 43,331 57
Total 0.57 75,724 100
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Zitacuaro

Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segun grupos de edad*

Tasade Total de Votos Porcentaje de
Participacion (Estimacién) Participacion
18 - 19 afios 0.60 2,256 3
20 - 29 afios 0.50 16,769 22
30 - 39 anos 0.53 17,230 23
40 - 49 anos 0.63 14,614 19
50 - 59 afios 0.70 10,912 14
60 y mas afios 0.60 13,942 18
Total 0.57 75,724 100

Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segun casillas por tipo de localidad

Tasade Porcentaje de
L, Total de Votos L,
Participacion Participacion
Rural 0.59 35,926 47
Semiurbana 0.66 9,657 13
Urbana 0.55 30,688 40
Total 0.58 76,271 100
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14 — Uruapan Norte

Estructura de la poblacion electoral

Sexo

Lista Nominal Porcentaje

Hombres 61,016 47
Mujeres 69,191 53
Total 130,207 100

Casillas segun tipo de Localidad

Casillas Porcentaje
Rural 31 14
Semi-urbana 30 13
Urbana 164 73
Total 225 100
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Uruapan Norte

Participacion ciudadana en las elecciones del 13 de noviembre de 20011

Participacion en las elecciones del 13 de

Noviembre de 2011

Lista Nominal Porcentaje

Votd 69,414 53
No votd 60,793 47
Total 130,207 100

Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segun sexo*

Tasade Total de Votos Porcentaje de
Participacion (Estimacion) Participacion
Hombres 0.45 27,191 43
Mujeres 0.52 35,792 57
Total 0.48 63,005 100
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Uruapan Norte

Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segun grupos de edad*

Tasade Total de Votos Porcentaje de
Participacion (Estimacién) Participacion
18 - 19 afios 0.47 1,412 2
20 - 29 afios 0.42 13,700 22
30 - 39 anos 0.41 13,242 21
40 - 49 anos 0.54 13,814 22
50 - 59 afios 0.59 9,502 15
60 y mas arfios 0.54 11,334 18
Total 0.48 63,005 100

Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segun casillas por tipo de localidad

Tasade Porcentaje de
L, Total de Votos L,
Participacion Participacion
Rural 0.57 9,239 13.3
Semiurbana 0.52 9,318 13.4
Urbana 0.53 50,857 73.3
Total 0.53 69,414 100
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15 — Patzcuaro

Estructura de la poblacion electoral

Sexo

Lista Nominal Porcentaje

Hombres 75,758 47
Mujeres 85,387 53
Total 161,145 100

Casillas segun tipo de Localidad

Casillas Porcentaje
Rural 106 39
Semi-urbana 96 35
Urbana 72 26
Total 274 100
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Patzcuaro

Participacion ciudadana en las elecciones del 13 de noviembre de 20011

Participacion en las elecciones del 13 de

Noviembre de 2011

Lista Nominal Porcentaje

Voto 96,694 60.0
No votd 64,451 40.0
Total 161,145 100

Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segun sexo*

Tasade Total de Votos Porcentaje de
Participacion (Estimacion) Participacion
Hombres 0.53 40,367 42
Mujeres 0.64 55,010 58
Total 0.59 95,465 100
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Patzcuaro

Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segun grupos de edad*

Tasade Total de Votos Porcentaje de
Participacion (Estimacion) Participacion
18 - 19 afios 0.63 3,029 3
20 - 29 afios 0.54 22,235 23
30 - 39 afos 0.55 22,333 23
40 - 49 anos 0.62 17,714 19
50 - 59 afios 0.69 13,182 14
60 y mas afios 0.63 16,973 18
Total 0.59 95,465 100

Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segun casillas por tipo de localidad

Tasade Porcentaje de
R Total de Votos L,
Participacion Participacion
Rural 0.61 35,534 37
Semiurbana 0.64 38,171 39
Urbana 0.53 22,989 24
Total 0.60 96,694 100
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16 — Morelia Suroeste

Estructura de la poblacion electoral

Sexo

Lista Nominal Porcentaje

Hombres 72,332 47
Mujeres 81,601 53
Total 153,933 100

Casillas segun tipo de Localidad

Casillas Porcentaje
Rural 46 18
Semi-urbana 7 3
Urbana 202 79
Total 255 100
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Morelia Suroeste

Participacion ciudadana en las elecciones del 13 de noviembre de 20011

Participacion en las elecciones del 13 de

Noviembre de 2011

Lista Nominal Porcentaje

Vot6 84,538 54.9
No voto 69,395 45.1
Total 153,933 100

Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segun sexo*

Tasade Total de Votos Porcentaje de
Participacion (Estimacion) Participacion
Hombres 0.52 37,671 44
Mujeres 0.59 47,802 56
Total 0.56 85,465 100
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Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segun grupos de edad*

18 - 19 afios
20 - 29 afos
30 - 39 afos
40 - 49 afos
50 - 59 afios
60 y mas afios

Total

Tasade Total de Votos Porcentaje de
Participacion (Estimacion) Participacion
0.56 2,726 3
0.46 18,119 21
0.51 18,580 22
0.62 18,941 22
0.67 13,930 16
0.61 13,168 15
0.56 85,465 100

Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

Rural
Semiurbana

Urbana

Total

segun casillas por tipo de localidad

Tasade
Participacion

Total de Votos

Porcentaje de
Participacion

0.48 13,581
0.52 2,241
0.57 68,716
0.55 84,538

16
3
81

100
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17 — Morelia Sureste

Estructura de la poblacion electoral

Sexo

Lista Nominal Porcentaje

Hombres 60,161 47
Mujeres 67,868 53
Total 128,029 100

Casillas segun tipo de Localidad

Casillas Porcentaje
Rural 17 8
Semi-urbana 25 11
Urbana 180 81
Total 222 100
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Morelia Sureste

Participacion ciudadana en las elecciones del 13 de noviembre de 20011

Participacion en las elecciones del 13 de

Noviembre de 2011

Lista Nominal Porcentaje

Votd 75,050 59
No votd 52,979 41
Total 128,029 100

Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segun sexo*

Tasade Total de Votos Porcentaje de
Participacion (Estimacion) Participacion
Hombres 0.54 32,640 44
Mujeres 0.62 42,069 56
Total 0.58 74,690 100
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Morelia Sureste

Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segun grupos de edad*

18 - 19 afios
20 - 29 afos
30 - 39 afos
40 - 49 afos
50 - 59 afios
60 y mas afios

Total

Tasade Total de Votos Porcentaje de
Participacion (Estimacion) Participacion
0.54 2,222 3.0
0.48 14,760 19.8
0.53 15,252 20.4
0.63 14,972 20.0
0.70 11,969 16.0
0.67 15,515 20.8
0.58 74,690 100

Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

Rural
Semiurbana

Urbana

Total

segun casillas por tipo de localidad

Tasade Porcentaje de
Participacion

Total de Votos s,
Participacion

0.58 4,283 6

0.53 7,600 10
0.59 63,167 84
0.59 75,050 100
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18 - Huetamo

Estructura de la poblacion electoral

Sexo

Lista Nominal Porcentaje

Hombres 61,453 49.6
Mujeres 62,466 50.4
Total 123,919 100

Casillas segun tipo de Localidad

Casillas Porcentaje
Rural 186 72
Semi-urbana 38 15
Urbana 33 13
Total 257 100
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Participacion ciudadana en las elecciones del 13 de noviembre de 20011

Participacion en las elecciones del 13 de

Noviembre de 2011

Lista Nominal Porcentaje

Voté 69,640 56
No voto 54,279 44
Total 123,919 100

Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segun sexo*

Tasade Total de Votos Porcentaje de
Participacion (Estimacion) Participacion
Hombres 0.52 31,914 48
Mujeres 0.56 35,094 52
Total 0.54 67,019 100
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Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segun grupos de edad*

Tasade Total de Votos Porcentaje de
Participacion (Estimacion) Participacion
18 - 19 afios 0.68 2,316 3
20 - 29 afios 0.52 13,690 20
30 - 39 afios 0.40 11,561 17
40 - 49 anos 0.59 12,032 18
50 - 59 afios 0.68 10,324 15
60 y mas afios 0.58 17,096 26
Total 0.54 67,019 100

Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segun casillas por tipo de localidad

Tasade Porcentaje de
R Total de Votos L,
Participacion Participacion
Rural 0.57 46,468 67
Semiurbana 0.58 13,074 19
Urbana 0.52 10,098 15
Total 0.56 69,640 100
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19 - Tacambaro

Estructura de la poblacion electoral

Sexo

Lista Nominal Porcentaje

Hombres 60,147 49
Mujeres 63,091 51
Total 123,238 100

Casillas segun tipo de Localidad

Casillas Porcentaje
Rural 130 57
Semi-urbana 41 18
Urbana 56 25
Total 227 100
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Tacambaro

Participacion ciudadana en las elecciones del 13 de noviembre de 20011

Participacién en las elecciones del 13 de

Noviembre de 2011

Lista Nominal Porcentaje

Votd 75,647 61
No voté 47 591 39
Total 123,238 100

Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segln sexo*

Tasade Total de Votos Porcentaje de
Participacion (Estimacion) Participacion
Hombres 0.56 33,864 46
Mujeres 0.64 40,189 54
Total 0.60 74,144 100
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Tacambaro

Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segln grupos de edad*

Tasade Total de Votos Porcentaje de
Participacion (Estimacion) Participacion
18 - 19 afos 0.64 2,487 3
20 - 29 afos 0.54 17,508 24
30 - 39 afios 0.54 16,408 22
40 - 49 afios 0.65 14,034 19
50 - 59 afos 0.71 10,369 14
60 y mas afios 0.66 13,336 18
Total 0.60 74,144 100

Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segun casillas por tipo de localidad

Tasade Porcentaje de
R Total de Votos L,
Participacion Participacion
Rural 0.61 40,093 53
Semiurbana 0.63 15,497 20
Urbana 0.61 20,057 27
Total 0.61 75,647 100
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20 — Uruapan Sur

Estructura de la poblacion electoral

Sexo

Lista Nominal Porcentaje

Hombres 73,417 47
Mujeres 81,788 53
Total 155,205 100

Casillas segun tipo de Localidad

Casillas Porcentaje
Rural 42 16
Semi-urbana 35 13
Urbana 183 70
Total 260 100
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Uruapan Sur

Participacion ciudadana en las elecciones del 13 de noviembre de 20011

Participacién en las elecciones del 13 de

Noviembre de 2011

Lista Nominal Porcentaje

Voto 84,009 54
No voté 71,196 46
Total 155,205 100

Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segln sexo*

Tasade Total de Votos Porcentaje de
Participacion (Estimacion) Participacion
Hombres 0.52 37,945 44
Mujeres 0.60 48,860 56
Total 0.56 86,798 100
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Uruapan Sur

Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segln grupos de edad*

Tasade Total de Votos Porcentaje de
Participacion (Estimacion) Participacion
18 - 19 afios 0.49 2,022 2
20 - 29 afos 0.48 18,148 21
30 - 39 afios 0.51 19,756 23
40 - 49 afios 0.59 17,420 20
50 - 59 afos 0.67 13,174 15
60 y mas afios 0.64 16,278 19
Total 0.56 86,798 100

Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segun casillas por tipo de localidad

Tasade Porcentaje de
R Total de Votos L,
Participacion Participacion
Rural 0.60 11,715 14
Semiurbana 0.71 15,726 19
Urbana 0.50 56,568 67
Total 0.54 84,009 100
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21 - Coalcoman

Estructura de la poblacion electoral

Sexo

Lista Nominal Porcentaje

Hombres 60,276 51
Mujeres 57,807 49
Total 118,083 100

Casillas segun tipo de Localidad

Casillas Porcentaje
Rural 142 61
Semi-urbana 91 39
Urbana 0 0
Total 233 100
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Coalcoman

Participacion ciudadana en las elecciones del 13 de noviembre de 20011

Participacién en las elecciones del 13 de

Noviembre de 2011

Lista Nominal Porcentaje

Votd 65,406 55
No votd 52,677 45
Total 118,083 100

Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segln sexo*

Tasade Total de Votos Porcentaje de
Participacion (Estimacion) Participacion
Hombres 0.49 29,240 48
Mujeres 0.54 31,280 52
Total 0.51 60,539 100
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Coalcoman

Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segln grupos de edad*

Tasade Total de Votos Porcentaje de
Participacion (Estimacion) Participacion
18 - 19 afios 0.69 1,964 3
20 - 29 afos 0.50 14,168 23
30 - 39 afios 0.42 12,364 20
40 - 49 afios 0.54 11,706 19
50 - 59 afios 0.61 8,942 15
60 y mas afios 0.52 11,395 19
Total 0.51 60,539 100

Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segun casillas por tipo de localidad

Tasade Porcentaje de
R Total de Votos L,
Participacion Participacion

Rural 0.58 35,696 55
Semiurbana 0.53 29,710 45
Urbana 0 0 0

Total 0.55 65,406 100
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22 - Mugica

Estructura de la poblacion electoral

Sexo

Lista Nominal Porcentaje

Hombres 59,622 50.1
Mujeres 59,497 49.9
Total 119,119 100

Casillas segun tipo de Localidad

Casillas Porcentaje
Rural 112 49
Semi-urbana 74 32
Urbana 43 19
Total 229 100
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Participacion ciudadana en las elecciones del 13 de noviembre de 20011

Participacién en las elecciones del 13 de

Noviembre de 2011

Lista Nominal Porcentaje

Voto 69,580 58
No votd 49,539 42
Total 119,119 100

Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segln sexo*

Tasade Total de Votos Porcentaje de
Participacion (Estimacion) Participacion
Hombres 0.55 32,741 48
Mujeres 0.60 35,467 52
Total 0.57 68,237 100
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Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segln grupos de edad*

Tasade Total de Votos Porcentaje de
Participacion (Estimacion) Participacion
18 - 19 afos 0.62 2,282 3
20 - 29 afos 0.53 16,014 23
30 - 39 afios 0.50 14,856 22
40 - 49 afios 0.61 12,705 19
50 - 59 afios 0.69 9,605 14
60 y mas afios 0.61 12,775 19
Total 0.57 68,237 100

Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segun casillas por tipo de localidad

Tasade Porcentaje de
R Total de Votos L,
Participacion Participacion
Rural 0.61 30,896 44
Semiurbana 0.60 25,960 37
Urbana 0.51 12,724 18
Total 0.58 69,580 100
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23 - Apatzingan

Estructura de la poblacion electoral

Sexo

Lista Nominal Porcentaje

Hombres 55,549 49
Mujeres 57,742 51
Total 113,291 100

Casillas segun tipo de Localidad

Casillas Porcentaje
Rural 57 27
Semi-urbana 16 8
Urbana 135 65
Total 208 100
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Participacion ciudadana en las elecciones del 13 de noviembre de 20011

Participacién en las elecciones del 13 de

Noviembre de 2011

Lista Nominal Porcentaje

Voto 56,938 50.3
No votd 56,353 49.7
Total 113,291 100

Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segln sexo*

Tasade Total de Votos Porcentaje de
Participacion (Estimacion) Participacion
Hombres 0.45 25,104 45
Mujeres 0.54 31,161 55
Total 0.50 56,299 100
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Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segln grupos de edad*

Tasade Total de Votos Porcentaje de
Participacion (Estimacion) Participacion
18 - 19 afios 0.55 1,579 3
20 - 29 afos 0.44 12,777 23
30 - 39 afios 0.44 13,295 24
40 - 49 afios 0.52 10,528 19
50 - 59 afios 0.62 9,044 16
60 y mas afios 0.55 9,076 16
Total 0.50 56,299 100

Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segun casillas por tipo de localidad

Tasade Porcentaje de
R Total de Votos L,
Participacion Participacion
Rural 0.53 14,440 25
Semiurbana 0.54 5,288 9
Urbana 0.49 37,210 65
Total 0.50 56,938 100
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24 — Lazaro Cardenas

Estructura de la poblacion electoral

Sexo

Lista Nominal Porcentaje

Hombres 68,313 51
Mujeres 65,342 49
Total 133,655 100

Casillas segun tipo de Localidad

Casillas Porcentaje
Rural 23 11
Semi-urbana 33 15
Urbana 160 74
Total 216 100
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Lazaro Cardenas

Participacion ciudadana en las elecciones del 13 de noviembre de 20011

Participacién en las elecciones del 13 de

Noviembre de 2011

Lista Nominal Porcentaje

Vot6 57,801 43
No voto 75,854 57
Total 133,655 100

Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segln sexo*

Tasade Total de Votos Porcentaje de
Participacion (Estimacion) Participacion
Hombres 0.38 25,872 48
Mujeres 0.43 28,331 52
Total 041 54,170 100

76



[EMJF

INSTITUTO ELECTORAL DE MICHOACAN

Lazaro Cardenas

Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segln grupos de edad*

Tasade Total de Votos Porcentaje de
Participacion (Estimacion) Participacion
18 - 19 afios 0.39 1,787 3
20 - 29 afos 0.34 12,367 23
30 - 39 afios 0.36 11,818 22
40 - 49 afios 0.47 12,799 24
50 - 59 afos 0.52 9,084 17
60 y mas afios 0.44 6,316 12
Total 0.41 54,170 100

Participacion en las elecciones del 13 de Noviembre de 2011,

segun casillas por tipo de localidad

Tasade Porcentaje de
R Total de Votos L,
Participacion Participacion
Rural 0.46 4,890 8
Semiurbana 0.41 8,837 15
Urbana 0.43 44,074 76
Total 0.43 57,801 100
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